[B.M. Royal MS. 11 B. ix, fo. ISV.]

Variants from fo. 14 (A) and fo. 16 (B). ' Anglie AB: comitibus baronibus add. A. '^ baronibus om. A.
^ tam add. A. * deo servientibus post Caritate pon. A. ^ pro animabus antecessorum meorum
A. ^ donaciones A. ' sua AB. ' barones et add. A. ° terre me eisdem monachis A.
'° vel add. AB. " omnes ecclesias de Northh" A. '- de om. B. '^ et . . . ville om. A.
" rebus ad easdem pertinentibus A. '' carucatarum AB. " in . . . eorum om. A. " ejus-

dem om. AB: ville om. A. " omni consuetudine B. " ipsius AB, -° ipsius A. " ipso-

rum B. ^- terram de Stoteberia A. -^ dominico A. " Rismelne A. " decimam
totam cum omnibus rebus ad eam pertinentibus A. ^" decimam B: et totam decimam et terram

ad eam pertinenlem A. " ecclesiam AB. '* totam add. A. -'' lerdele A. ^" Quen-
ton A. '" totam decimam equarum AB: Et duas partes tocius decime dominii de Stivecleia et

duas partes tocius decime de Pottona et ut infra ii.sque xx.s. per annum de molendino de Paxton et inde

u.ique Pasca. Et de Bertona tres summas frumenti ad oblatas faciendas add. A ^' dominii add. A.
'' Wllanston' AB. '* om. B. ^' Thorp A: Throp B: po.st Thorp, et usque ad Stivelai om. A.
^" ad AB. " om. B. ^ Et ex dono Pagani ecclesiam de Rihal' cum omnibus rebus ad eam
pertinentibus et in eadem villa unam carucatam terre et unum molendinum. A. " ex dono Grim-
boldi add. A. '"' et in eadem villa carucatam terre A. " Et ex dono Achardi duas partes decime

dominii de [S]protton A. '- Houloun A: Hocton' B. " Et ex dono O. dccimam de H. A.
** et libere et quiete et honorifice B. •"' teneant bene et in pace et honorifice omncs (homine]s suos

ct terras et omncs res suas liberas et quietas ab omnibus geldis et [scot]is et auxiliis et consuctudinibus

et placitis et querelis cum sacha et socha [et toll] et theamet infangenethicf el cum omnibus libertatibus

suis tam infra [hurgum] quam extra. Precipio eciam quod minislri ipsorum monachorum sint quieti

apud [Norhamptonam] necnon per totam Angliam dc theloneo et passagio ct omni consuetudine de re-

bus que ad usus proprios monachorum pertinuerint. " Ne aliquis super hoc B: super foris-

factum meum ne aliquis hominibus vel rebus predictorum monachorum aliquam injuriam vel

contumeliam faciat vcl novis aliquibus consuetudinibus gravet. A. *' Cestrensi A. ''" Rannulpho
A. " David . . . Ferrar' om. A.

Another \cr.sion of the .saine chartcr

Hcnricus rcx Angl' ct dux Norm' archicpiscopis, cpiscopis, abbatibus, comitibus, baronibus,

justic', vicccomitibus, ministris, ct omnibus lidclibus suis tocius Anglic, salutcm. Sciatis mc con-

ccssisse ct confirmasse monachis dc Caritatc dco scrvientibus in ccclcsia sancti Andrce de Norht'

omncs tcrras ct ccclcsias ct possessiones ct tcnuras suas quas Simon comcs cis dcdit, ct quicquid eis

postea in clcmosinam datum cst: videlicet omnes ccclcsias dc Norht' cum omnibus appendiciis suis,

ct in cadcm villa tcrram trium camcarum ct trcs dalos prati, ct ununi hulmum, et dc lirma villc

XX. s. pcr annum ad feslum sancti Michaclis; ct Slotcsbcriani, ct in Hardinstor ct in Haclinton'

quicquid Simon comcs habuit in dominio; ccclcsiam dc Hardinstor' ct totam dccimam cuni omnibus

pcrtincnciis suis: ct cx donacionc mca molcndinuni dc Cotcs; ccclcsiam dc Braufcld cl totum deci-

CHARTERS OF HENRY I 319

mam et terram ad eam pertinentem ; ecclesiam de Exton' et totam decimam, et duas partes tocius

decime dominii de Gerdele, et duas partes tocius decime dominii de Esseby. et duas partes toci-

us decime dominii de Stiuecle; et in Berton' et Dodinton' et Toteham medietatem decime annone

et totam bestiarum; et terciam partem tocius decime de Overton' et Stratton' et Haringeord' et

Fodring'; et in Daventreia terciam partem decime annone et totam decimam equarum; et duas

partes decime dominii de Wllauston"; et duas partes decime dominii de Throp; et ecclesiam de

Rihale cum omnibus pertinenciis suis, et in eadem villa unam carucatam terre et unum molendinum;

et ecclesiam de Multon' cum tota decima et decima Bundonis, et in eadem villa carucatam terre; et

duas partes decime dominii Achardi de Sprotton'; et decimam Otgeri de Hotton'; et duas partes

tocius decime dominii de Potton' et in eadem villa duas virgatas terre et xx. acras de brueria; et

ecclesiam de Thorp cum omnibus pertinenciis suis; et in Scaldeford' unum molendinum et xiiij.

virgatas terre et dimidiam; et in Acleia v. virgatas et dimidiam et xxx. acras de inlanda, et in bosco

pascua centum porcorum et aisiamenta sua in bosco. Quare volo et firmiter precipio quod idem

monachi teneant omnia predicta bene et in pace et honorifice, et omnes homines suos et terras et

omnes res suas liberas et quietas ab omnibus geldis et scotis et auxiiiis, consuetudinibus placitis et

querelis, cum soca et saca, et tol et team, et infangenethief, et cum omnibus libertatibus suis tam

infra burgum quam extra. Et sint quieti ministri ipsorum monachorum apud Norht' et per totam

Angliam de teloneo et passagio et omni consuetudine de omnibus rebus que ad usus monachorum

proprios pertinuerint. Et prohibeo super forisfacturam meam ne aliquis hominibus vel rebus pre-

dictorum monachorum aliquam injuriam vel contumeliam faciat vel novisaliquibusconsuetudinibus

gravet. Teste Matild' regina, Anselmo archiepiscopo Cant', Roberto episcopo Linc', Johanne

episcopo Baioc', Gondolpho episcopo Rofensi, Ranulpho cancellario; Mauricio episcopo Lond',

Roberto comite de Mellend, Willelmo comite de Warenna. Apud Westmonasteriimi.

[Ibid. fo. 17v°.]

LI [Calendar No. 843]

Henry I confirms the partition of the inheritance of Robert Count of Meulan (11 07)

H. rex Anglie etc. Salutem. Sciatis me concessisse Roberto filio Roberti comitis de Mell', totam

terram et omnes tenuras et quicquid tenebat predictus comes in Anglia in secundo anno quod ego

Normanniam prelio mihi subjugavi, ita bene et honorifice sicut unquam pater suus melius tenuit,

preter Esturminster manerium sicut constitutum est ad reddendum vii'^". li. per annum, quod pater

ejus dedit Walrano filio suo concessu meo, et tali divisione ut quicquid ipse comes inde pro anima

sua dare voluerit vel hominibus suis meo concessu, propter hoc hereditamentum vel concensum

non dimittetur quin faciat. Et si predictus Robertus moritur, vel talis fuerit quod non sit ydoneus

ad terram regendam, istud idem hereditamentum Walrano fratri suo concedo, et equo si Walranus

moritur vel non sit ydoneus ad terram possidendam, concedo hoc Roberto cum feodo Normannie.

Et si contigerit quod uterque moreretur et comes pater eorum sine alio herede de uxore sua morere-

tur, concedo totum hereditamentum supradictum Normannie et Anglie filie sue, ut meo consilio

inde maritetur. Preterea sciatis quod ea die qua concessi hanc concessionem filiis comitis de Mell',

prece ipsius comitis concessi hominibus omnibus suis omnes terras et quicquid ipse comes eis

dederat vel datunis erat meo consilio. Et si contigerit quod perderent hereditatem ex hac parte

maris vel ultra, tunc concedo et precipio ut sint fratres communes communiter participantes de

residuo. Teste Mathilde regina etc.

[Cotton MS. Vesp. D. X, fo. 132.]

LII [Calendar No. 848]

Henry I in favour of William de Albini (1 107 ?)

H. rex Angl' H. episcopo et R. Big" et baronibus de NorfoI[ch] et Sudfolch, salutem. Sciatis me
dedisse Willelmo de Albinei terr[am] et quicquid Eustac' clericus de me in elemosinam tenuit etc.

Teste Rogero Big'. Apud Cantebruge.

[Cotton MS. Vitell. F. IV, fo. 161v° (transcript).]

LIII [Calendar No. 849]

Henry I in favour of Aubrey de Vere (1 104-7)

H. rex Angl' Hugoni vicecomiti de Northamtescire et Michaeli de Hampslepa et baronibus de

Northamtescira, salutem. Sciatis me dedisse Alberico de Ver sochemannos de Walda quae isic) perti-

nent ad Fachestonam. Et volo ut ita bene et quiete teneat eos cum saca et toll et team et con-

suetudinibus sicut ego ipse eos tenui in mea dominica manu cum terris et omnibus rebus eorum.

T. Rogero Big[od]et W[iIIeImo] de Albini. Per Ricardum de la Mara. Apud Cantebruge.

[Cotton MS. Jul. C. VII, fo. 140 (transcript by Nicholas Charles).]
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LIV [Calendar No. 860]

Henry I in favour of St. Mary's, Bec (1 100-7)

Henricus dei gratia rex Angliae omnibus vicecomitibus suis in quorum vicecomitatibus' ecclesia

Beccensis'' ecclesias [habet] vel terras sive decimas, salutem. Sciatis^ me concessisse deo et ecclesiae

sanctae Mariae Becci, Guillelmo abbati, et monachis ejusdem loci, omnes terras et ecclesias et

decimas et omnes ilias res de quibus pater meus vel frater confirmavit cartas eidem ecclesiae. Et
vobis praecipio ut haec omnia eis cum magno honore tenere faciatis,'' sicut unquam^ mehus et

quietius tenuerunt tempore patris mei vel fratris. Testibus Guillelmo de Willerwast et comite de

Mellent et Henrico comite de Warvic.

[Paris, Bibl. Nat. MS. lat. 10058, fo. 89 (transcrlpt).]

' MS. quibus vicecomitibus. - MS. ecclesiam Beccensem. ^ MS. sciant. * MS. teneant

faciant. * MS. uniquique.

LV [Calendar No. 866]

Henry I in favour of St. Pancras, Lewes (1100-7?)

H. rex Angl' episcopo Exon' et justicie sue Devonie, salutem. Precipio quod ecclesia de Hertes-

beria, quam Alward' presbyter tenet, habeat omnes rectitudines suas ita bene et juste sicut melius

habuit tempore patris et fratris mei, et sicut juste habere debet. Et super hoc non patiamini quod
aliquid distrahatur ab ea quod ab antiquo habere solebat et habere juste debeat in cimiterio vel alia

re. T. Umfr' de Buh'. Apud Merlebergam.

[P.R.O. Ancient Deeds, 14251.]

LVI [Calendar No. 869]

Henry I grants freedom from toU to St. Alban's Abbey (1 100-7)

H.' rex Anglorum omnibus vicecomitibus et ministris tocius Anglie salutem. Precipio ut per-

mittatis omnes homines sancti Albani quietos esse ab omni theloneo et consuetudine ubicumque
vadant vel emant vel conducant aliquid- ad opus monachorum sancti Albani. Et nuUus' eis

injuriam faciaf* vel disturbet super forisfacturam meam.^ T. W. de Werelwast. Apud Westm'.

[Cotton MS. Claud. D. XIII, fo. 39.]

Variants from Belvoir Cartulary fo. 2v°. ' Add. dei gracia ° om. ' om. tocius Anglie * add.

super hoc. ^ om. super . . . meam.

LVII [Calendar No. 876]

Henry I in favour of Holy Trinity, Norwich, as to Newton (1 107-16)

H. rex Angl' omnibus baronibus et hominibus suis, salutem. Sciatis quod Wascelina disracio-

navit contra Ulvivam in curia mea Newetunam cum omnibus pertinenciis suis, et judicio curie mee
fuit inde seisita sicut de legitima hereditate sua. Et postea concessione mea donavit eam in per-

petuam elemosinam ecclesie sancte Trinitatis de Norwic' et monachis ibidem servientibus deo,

sicut Radulfus filius Godrici eis ante donaverat. Ipse eciam Radulfus quantum ad eum pertinebat

reddidit in manu mea eandem terram quiete et imperpetuum de se et omnibus heredibus suis. Et

prece illius ego donavi eam ecclesie sancte Trinitatis et monachis ibidem in perpetuam elemosinam.

Conccdo itaque quatinus supradicti monachi habeant eandem terram cum pertinenciis omnibus

libere et quiete, cum soca et saca, et tol et theam, et omnibus aliis consuetudinibus. T. Rogero

episcopo Salesberic et Hamone dapifero et Radulfo de Belfou et Willelmo Big' et niultis aliis

baronibus mcis. Apud Norwicum.

[Norwich Calh., Reg. iii, fo. 53v".]

LVIII [Calcndar No. 877]

Hcnry I confirms thc foundation of the priory of Saint-Martin-au-Bos, Eu (1 108?)

[Hcnricus] dci gratia rcx Anglic et dux Normannie omnibus archicpiscopis, episcopis, abbatibus,

comitibus, baronibus, vicecomitibus, justiciis, et omnibus baillivis suis ct ministris, salutem.

Sciatis me ad petitioncm Henrici comitis Augi concessissc et hac prescnti carta mca confirmavisse

in libcram et pcrpetuam elemosinam dco ct sancte Marie Bccci et sancto Martino de Ncmore et

monachis ibidem deo scrvientibus ct scrvituris omncs subscriptas donationcs, quas prcdictus comcs

vel ipsius homincs prefatc ccclesie sancti Martini de ncnioic pro suarum salute animarum con-

tulerant. Ouas etiam donationcs propriis nominibus dignum duximus cxprimendas. Scilicet ex

dono predicti H. comitis Augi nianerium in Anglia quod dicitur Hou, cum omnibus pcrtincntiis
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ejus, liberum et quietum ab omnimoda consuetudine et exactione. Talemque libertatem omnibus

hominibus in predicto manerio manentibus: quod imperpetuum sint quieti de hundreto et de syris,

et omnibus aliis querelis et consuetudinibus. In Normannia vero apud Uh[er]iorem Portum; unum
piscatorem hospitatum, et iiii"^ masuras, unam hospitatam et tres hospitandas cum omnibus con-

suetudinibus suis, et in burgo Augi; totum redditum de parmentaria et totam decimam thelonei

de ponte, et domum Walonis de Hairencurt, cum omnibus redditibus et consuetudinibus ad pre-

dictam domum pertinentibus. Preterea vero; decimam denariorum et bladi et avene, et garbagii de

tota foresta sua cum decima et reguardis Natahs domini et Pasche. Super hec autem; boscum
vivum ad edificandum et ardendum, quantum et quotiens necesse fuerit absque liberatione forestario-

rum. Mortuum autem boscum cotidie ad vendendum ad iiii°''. asinos. Pasturam quoque et pasna-

gium omnibus porcis monachorum, et universis animalibus suis. Mel etiam et apes ubicumque

invenerint in foresta sua. Et omnibus monachis Becci, et universis dominicis servientibus eorum

licentiam vendendi et emendi, sive transeundi per totam terram suam Hbere et quiete absque

omnimoda consuetudine. Ex dono autem Hugonis de Hainsevilla hominis ejusdem comitis;

ecclesiam de Hainsevilla cum patronatu et decima et omnibus aliis pertinentiis suis. Totamque
terram quam idem Hugo habebat inter duos boscos a cruce et desuper, et unum ortum apud Hain-

sevillam, et iii. acras prati. Ex dono Bartholomei de Loure ii. ortos, et ii. acras terre apud
Creuas, et apud Gozovillam ii. acras prati. Ex dono Droardi de Maisnillo, decimam de Goismont-

mara et unum ortum unius acre apud Maisnillum, et unam acram terre in campis. Ex dono Anscherii

Rufi de Hanesiis, unam culturam que dicitur Quatrelivres, prope forestam versus Gozovillam, et

duas garbas decime de eadem cultura. Ex dono Guidonis de Basinvalle, campum de via de Waar-
curt, et duas garbas decime de tota terra sua. Ex dono WilleLmi de Creuis, campum de quercu, et

terram que est inter Quartrelivres, et de foris xxvi. pedes in latum, et virgatam terre apud Waarcurt.

Ex dono Hugonis filii Milonis, unum campum juxta Quatrelivres. Volo igitur et firmiter precipio

quatinus predicti monachi sancti Martini de Nemore omnia predicta tenementa sua habeant et

teneant libere et integre et plenarie et pacifice, cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus

suis. + Signum H. regis. + Signum M. regine. + Signum Ingerranni de Hastingues. + Signum
Ricardi Boldevcini fihi. + Signum H. comitis Augi. ' + Signum ' Gilleberti Ricardi fihi.

+ Signum Raulfi cancellarii. + Signum Willelmi episcopi Essonie. + Signum Willelmi Peverel.

+ Walteri Ricardi fihi. + Hunfridi de Buhum. + Willelmi consulis de Warenna.

Hec carta facta fuit apud manerium quod vocatum est Fiseleia.

[Paris, Bibl. Nat. MS. lat. 13904, fo. 76 (copy).]

LIX [Calendar No. 879]

Henry I in faToiir of Hugh Abbot of St. Augustine's, Canterbury, as to hls prebend in St. Martin's,

Dover(I108)

H. rex Angl' canonicis Dovre salutem. Precipio vobis ut ita bene et pleniter et honorifice faciatis

habere Hugoni abbati sancti Augustini prebendam suam de Dovra et comunitatem suam intus et

foris sicut antecessor ejus melius et honorabilius unquam habuit. Et nisi feceris (j/c) Hamo dapifer

faciat fieri. Teste W. episcopo Exonie. Apud Windr'.

[Cotton MS. Jul. D. II, fo. 98 (olim 91).]

LX [Calendar No. 886]

Certificate by Henry I that the Bp. of Norwich has recovered the body of Roger Bigod against the

monks of Thetford (1 107-8)

A. XX.

Item littera ejusdem qualiter Herbertus episcopus disracionavit corpus Rogeri Bigoti a monachis de

Thetford in curia predicti regis, sine sigillo.

De sepultura Rogeri Bigoti. (In margin.)

H. rex Angl' omnibus fidelibus suis Francis et Anglis de Northfolc et Suthfolc salutem. Notum
sit omnibus vobis et his qui vobis successuri sunt quod Herbertus episcopus Norwicensis disracio-

navit corpus Rogeri Bigoti et uxoris sue et filiorum suorum et baronum suorum contra monachos de
Tedfort hoc modo. Monachi fecerunt clamorem de episcopo quod sepelivisset episcopus predictus

corpus Rogeri Big' apud Norwicum, dicentes quod Rogerus Big" se dedisset et uxorem suam et

filios suos in Teodfortensi monasterio. Contra episcopus respondit testimonio multorum suorum
parochianorum quod priusquam monachi venissent Teodfort Rogerus Big' se dedisset cum uxore
et filiis et baronibus suis in ecclesia Norwicensi. Inde factum judicium est, set antequam redderetur

983.1 Y
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judicium cognoverunt monachi injusticiam suam et quesiverunt veniam quod episcopum injuste

fatigassent et clamaverunt Rogerum quietum et uxorem suam et filios et barones suos. Hoc in

presencia regis Henrici factum est et Gerardi (archi)episcopi Eboracensis et Willelmi episcopi

Winton' et Willelmi episcopi Exonie et Roberti episcopi Cestr' et Ricardi (sic) Comitis de Mellent

et Henrici comitis de Warwik et aliorum baronum qui ibi affuerunt. Apud Notingeham.

[Norwich Cath. Treasury, Reg. iii, fo. 56v°.]

LXI [Calendar No. 897]

Henry I confirms the foundation of Holy Trinity, London ( 1 108)

H. rex Anglie Ricardo episcopo et Hugoni de Boch' et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis

tocius Anglie, salutem. Sciatis me concessisse quod Matildis regina, uxor mea, ponat canonicos

regulares in ecclesia sancte Trinitatis in Lond'. Sciatisque eciam quod hec eadem ecclesia libera est

et absoluta a subjectione ecclesie de Waltham per escambium quod predicta regina inde dedit

ecclesie de Waltham meo concessu. T. episcopo Saresberie et Th. de Sancto Johanne et Jordano

de Say.

Volo autem atque precipio ut ipsa sancte Trinitatis ecclesia et omnes res ad eam pertinentes ita

sint libere et quiete in omnibus sicut unquam melius fuerunt in tempore ipsius regine et tempore

Willelmi Dunelmensis episcopi. T. eisdem. Apud Dunestapliam.

[P.R.O. Cartae Antiquae, 13 (1) (copy).]

LXII [Calendar No. 898]

Henry I grants quitfance of geld to Holy Trinity, London (1 108 ?)

Henricus rex Anglorum Hugoni de Boch' et Leostano et W. Cais et Rogero et Otoni et omnibus
baronibus suis francis et Anglis Lond', salutem. Precipio ut hoc quod canonici de ecclesia sancte

Trinitatis de Lond' tenent de regina uxore mea in Lond' ita omnino sit in pace et quiete de omnibus
geldis et scotis et omnibus consuetudinibus et querelis sicut umquam melius fuit tempore Willelmi

Dunelmensis episcopi vel aliquo tempore. Et prohibeo super forisfacturam meam ne aliquis sit

ausus hominibus vel rebus ad predictam ecclesiam pertinentibus ullo modo super hoc injuriam

facere. Et homines illius non placitent nisi ubi placitare debent, scilicet in curia regine, ut justum

est. T. Rogero episcopo Salesberie et cancellario. Apud Niweham.

[P.R.O. Cartae Antiquae 13 (10) (copy).]

LXIII [CalendarNo. 911]

Henry I in favour of William de Albini (1 107-9)

H. rex Angl' archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justic', vicecomitibus,

ministris, et omnibus fidelibus suis Angl', salutem. Sciatis me reddidisse et conccssisse Willelmo de

Albini', pincerne meo, et heredibus suis hereditarie manerium de Snetesham cum duobus hundredis

et dimidio, scilicet Fredebruge et Smethedune, cum wrech' et cum omnibus pertinenciis suis, et

misteria de Lenna cum medietate fori et thelonei et cum ceteris consuetudinibus, et portum cum
appiicacione navium et lofcop^ et viam ipsius aque et transitum cum omnibus querelis. Et volo et

firmiter precipio quod omnia ista predicta teneat cum socha et sacha, et tol et tem, et infongenthef,

et cum omnibus libcrtatibus et liberis consuetudinibus, in bosco et plano, in pratis et pascuis, in

aquis ct molendinis, in vivariis et pischariis, infra burgum et extra, et in omnibus locis et in omnibus

rebus, ita bene et in pace, libere et quietc et honorifice, sicuti rex Willelmus frater mcus ei dedit et

conccssit. T. Willelmo archiepiscopo Rothomagensi ct R. comitc dc Meulent et Waitcro GifI"ardo

comite ct R. canccllario et Gilleberto de Aquila ct Willelmo camerario de Tancarvilla apud Rotho-

magum.
[P.R.O. Pat. R. 1 Ed. III, pt. 1 (C. 66/166) m. 27 (in an cxemplification madc for Robcrt dc Monte Alto,

20 Fcb. 1327, the .seal of thc original having pcrishcd thiough agc).]

» MS. lostop.

LXIV [Calcndar No. 918]

Henry I Rivcs judgcment in favour of St. Cuthberfs, Durham, as to the claims of thc mcn of North-

umbc-rland (1109)

Ego Hcnricus dci gratia rcx Anglorum, lilius magni rcgis Wiilclmi qui bcatac mcmoriae rcgi

Eadwardo in rcgnum succcssit, tcrras, scilicct Hiirdunc ct Carlcntunc c( Hcaclif. qiias homincs

Norliumbrcnscs de comitatu cssc diccntcs supcr sancluiu Cuthbcrtum ct Kanulfum cpiscopum

caiumpniabantur, dco ct sancto Cuthbcrto ct accclcsiac Dunclmcnsi ct Rann' episcopo ct omnibus
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successoribus suis do quietas et liberas perpetuo habendas, sicut sanctus Cuthbertus habet suas alias

terras que pertinent ad aecclesiam suam melius quietas. Preter hec etiam calumpniabantur Nor-

humbrenses Franci et Angli percursum ad venandum in silvis sancti Cuthberti inter Teisam et

Tinam. Et pro uno denario licere sibi habere ligna in silvis sancti predicti quantum uno curru vehi

potest per annum. Calumpniabantur etiam pro i. nummo debere habere quam majorem eligerent

arborem in eisdem silvis ad navem faciendam. Similiter etiam calumpniabantur consuetudines in

aquis sancti Cuthberti de Tina. Quas omnes consuetudines et earum calumpnias diratiocinavit

adversus illos Rannulfus episcopus in mea et baronum meorum presentia. Et ego eas deo et sancto

Cuthberto et aecclesiae Dunelmensi et Rannulfo episcopo et omnibus successoribus suis omnino

quietas et liberas in perpetuum concedo. Hec donatio facta est anno ab incarnatione domini m. cix.

in concilio totius Angiiae apud Notingaham. Testibus Th[oma] archiepiscopo Eboracensi et Ricardo

Lundoniensi episcopo et Willelmo Exoniensi episcopo et Rodberto Cestrensi episcopo et Herberto

Norwicensi episcopo et Herveio Eliensi episcopo, et Gilberto abbate Westmonasterii et Rodberto

comite de Mell' et Willelmo de Warena et Gilberto de Aquila et Nigello de Alben' et Rodberto de

Laceio et Unfr' de Bohun et Rodberto de Brus et Gosfrido Ridel et Alfredo de Lincol'.

[Durham Cath. Treasury, ii^ i'" Reg. 5 (original).]

LXV [Calendar No. 924]

Henry I in favour of Godwin (a tenant of Peterborough) (1 107-14)

H. rex Anglie Emulfo abbati et A. de Walterivilla, salutem. Facite ut iste Godewinus ita juste

et pacifice teneat terram suam et res suas sicut tenuit tempore Turoldi abbatis. Et nulla injuria ei

super hoc fiat. Teste episcopo Salesberie. Per Lewinum filium Colgrim. Apud Colingham.

[Cotton MS. Vesp. E. XXII, fo. 90 (copy).]

LXVI [Calendar No. 929]

Henry I in favour of Thorney Abbey (Christmas, 1109?)

Henricus rex Anglorum R. Linc' episcopo et comiti Simoni et baronibus et fidelibus Norhampte-

scir', salutem. Sciatis quod volo ut terra de Twywella, quam Albericus camerarius tenet ad firmam

de abbate Guntero, in perpetuo libera remaneat in dominio abbacie post obitum ipsius Alberici.

T. Ranulfo episcopo. Per ipsum Albericimi. Apud Westmonasterium in Natale.

[C.U.L. Add. MS. 3020, fo. 19 (viii).]

LXVII [Calendar No. 933]

Henry I in favour of St. Feter's, Eye, as to Redlingfield (1 100-15)

Henricus rex Anglorum Huberto de Monte Kanesi, salutem. Precipio tibi ut ita permittas habere

sancto Petro de Eya et Roberto monacho illam terram quam clamant, sicut Beatrix, uxor Willelmi

de Archis, eis dedit et concessit. Terram dico de Radingefeud, et ne paciaris ut aliquis faciat eis

inde injuriam. T. Willelmo de Hoctona et Hugone de Boch'. Apud Westmonasterium.

[B.M. Add. MS. 8177, ff. 114, 133 (transcript).]

LXVIII [Calendar No. 942]

Hcnry I in favour of Battle Abbey as to Alclston (1 1 10?)

Henricus etc. Roberto filio Ricardi. Prohibeo ne te intromittas de terra monachorum sancti

Martini de Bello de Alsiston, neque de incisione neque de taillio, nisi per ipsos monachos, nisi ego

nominatim precipio. Et nominatim de auxilio. Apud Cant'.

[Linc. Inn, Hale MS. 87, fo. 13.]

LXIX [Calendar No. 946]

Henry I in favour of the Bp. of Norwich as to Thorp (1110)

H. rex Angl' Rogero episcopo et H. camerario et Radulfo de Belfou et collectoribus salutem.

Precipio ut manerium de Torp quod dedi Herberto episcopo sit ita semper quietum de omnibus
scotis et geldis sicuti fuit tempore patris et fratris mei vel meo tempore quando dedi Herberto

episcopo. Et pro auxilio filie mee quod inde captum est nullam novam consuetudinem inde requi-

ratis. Sit ita liberum manerium illud quomodo continetur in carta episcopi. T. Roberto Lincoln'

episcopo. Apud Wind'. Per Eun" {sic) filium comitis.

[D. & C. Norwich, Reg. iii, fo. 55.]
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LXX [Calendar No. 968]

Henry I in favour of St. Nicholas, Spalding, as to Willoughton (1100-16)

H. rex Anglorum R. episcopo et O. vicecomiti et R. Meschino et baronibus et ministris suis de

Lincolnesira, salutem. Precipio vobis ut terra sancti Nicholai de Wilintona' sit in pace et quieta de

omnibus placitis et querelis et aliis inquietacionibus excepto murdro, latrocinio, et hoc geldo. Et

si quis super hoc monachis ipsius sancti injuriam fecerit, vos ipsos manuteneatis. Et ne eant ad

siros vel hundredos donec ego precipiam. T. {Witnesses omitted.)

P.M. Add. MS. 35296, fo. 90 v"; Harl. MS. 742, fo. 265.]

' MS. Harl. 'Wilton'.

LXXI [Calendar No. 985]

Henry I in favour of St. Andrew's, Northampton (1 1

1

3)

Henricus rex Angl' Hugoni vicecomiti de Legec' etG.de Glintona et Godefrido Ridel et baroni-

bus suis de Norhfsire, salutem. Precipio quod monachi de Norht' ita bene et honorifice teneant

omnes res suas, tam in ecclesiis quam in decimis et terris et hominibus et aliis rebus suis, sicut melius

tenuerunt tempore Simonis comitis. Teste Roberto episcopo Linc'. Apud Newebiriam.

[B.M. Royal MS. II B. IX, fo. 19v°.]

LXXII [Calendar No. 986]

Henry I in favour of St. Andrew's, Northampton (1111 or 1113)

Henricus rex Anglie omnibus vicecomitibus et ministris suis salutem. Precipio quod tota terra

et homines monachorum de Norht' sint quieta de comitatibus schiris et hundredis et ab omnibus

placitis et querelis, excepto murdro et latrocinio. Teste Roberto episcopo Linc'. Apud Newbir'.

[B.M. Royal MS. II B. IX, fo. \1\°.]

LXXIII [Calendar No. 989]

Henry I in favour of Bath Abbey (1111?)

Henricus dei gracia rex Anglonun et dux Normannorum Rogero episcopo Saresbur' et Johanni

episcopo Bathon' et Roberto de Gerreton' (?) vicecomiti et omnibus ministris meis de Som'

salutem. Mando et precipio ut monachi mei de Batha teneant et possideant totam terram suam de

Corstona libere et quiete sicut melius temporibus antecessorum meorum et sicut eis testatur carta

Edwyni regis, et nominatim terram illam quam Sweyn tenuit ad gablum et terram quam Johannes

miles tenuit, terram eciam quam quidam Anglicus Semer nomine tenuit ad gablum tempore

Friderici. Et precipio quod nullius querimonia vel calumpnia infirmetur quod auctoritate regum

antecessorum meorum statutum et confirmatum [est], me id ipsum auctoritate et potestate regia

annuente. Teste Willelmo [de] Tanchardivilla. Apud Walthem.

[B.M. Egerton MS. 3316, fo. 24^° (copy).]

LXXIV [Calendar No. 1011]

Henry I in favour of St. Martin of Troarn concerning Horsley (1 103-12)

Henricus rex Anglorum Sanxoni episcopo dc Wigornia et Waltero de Gloecestria et omnibus

baronibus ct ministris suis Francis et Anglis de Gloecestrescira, salutem. Volo et precipio ut a

modo X. hyde de manerio de Horseleia se acquietent pro vii. hydis de omnibus geldis et omnibus

rebus et omnibus scotis. Teste Rogero episcopo Salesberie.

[P.R.O. Transcripts 8/140 B, pt. 3, p. 326.]

LXXV [CalendarNo. 1012]

Henry I confirms the possessions of St. George of Boschcrville (Sept. 1 1

1

2-June 1 1

1

3)

In nomine sanctae Trinitatis et individuae Trinitatis ego Henricus, dci gratia rex Anglorum et

dux Normannorum, cunctis fidelibus pacem et saiutcm in domino. Si ad superne remuncrationis

premium spcctarc credenda sunt ca quaecumque a (idclibus Chrisfianis ecclesiis Dei conferuntur in

usuni famulorum Dci, sivc in agris, sive in pratis, sive in aquis, sive in silvis, nccnon omnibus rcbus;

si, inquam, talibusdonispremiactcrna repositasuntapud Dcuni; nichiiominus beatac immortalitatis

futLirum sibi pararc crcduntur ilii, quicumquc ccclcsiarum Dci privilcgia firma sua st;ibilitatc con-

sisterc fcccrLint, aut qiii alicnata in jus et posscssionem ccclcsiac rcstitucrunt. Scd ct nos non

pusillum ad tcniporalc rcgnum nostrum perficcre crcdimus, si in cunctis ncccssariis ccclcsiac Dci
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diligentiam adhibuerimus. Proinde curae nobis fuit ecclesias quae in regno nostro beliorum

incursionibus depopulatae sunt revisere, et quae male direptae sunt reformare, quae autem illeasae

manent nostrae sanctionis privilegio confirmare. Hujus rei gratia confortatus, in loco super

Sequanae fluvium Bauquervilla dicto ecclesiam in honore Sancti Georgii martyris consecratam cum
appenditiis ejus abbatiam in posterum fore, ecclcsiastici ordinis consensu sanctaeque Christiani-

tatis Christianae auctoritatis assensu ac nostrae sanctionis privilegio, statuimus et confirmamus.

Qui, ut peccatorum meorum honus allevcm, omnia quae pater meus Willelmus rex dedit, vel aliis

dantibus, seu empta, concessit atque carta confirmavit, do et concedo cartaque confirmo, ac

ecclesiae in alodium possidenda perpetuo jure assigno.

Dedit itaque pater meus, et mater mea Mathildis regina, proprie ista. In Hainouvilla terram

Bertrami porcarii et dimidiam villam quae dicitur Tillol in omni re; id est in ecclesia, terra, et

nemore. In Brunetot xx. acras terrae cum aliquot alodii possessoribus. In Monteneio xxx. acras

terrae. In Monte Alechin xviii. acras terrae. In Rothomago iiii. domos quitas; sed et omnia quae
ded[er]it Ricardus filius Goscelini vel vendiderit, do et concedo. Dedit autem in Cranvilla terram

ad unam carucatam cum hospilibus; et de Tor\iIIa decimam, et Solegai et decimam Estaindrat;

ecclesiam de Hanolvilla cum iii. acris terrae et cum omni beneficio quod tenuit Goscelinus sacerdos

ab eo. Dedit et ecclesiam Sanctae Helenae cum terra et omni decima sibi pertinente, is est decimam
Chivillae et Osbertivillae et Levetot; in quo et reddit unum hospitem. Decimam quoque molendini

qui est super le Bec aquam ad piscandum juxta Bardulfivillam, ii='* acrasque terrae ubi maneret
piscator. Dedit etiam in Bauquervilla iiii"'' acras terrae iiii^^^que prati ad Mansum Turgoti.

Praeterea do quae dedit et vendidit Hugo de Guitvilla eidem loco; id est in Crasvilla i. acram terrae

quam tenuit Truchet joculator, et ecclesia[m] ejusdem Crasvillae cum omni decima, in qua quod
habebat Garnerus. Dedit etiam Turstinus filius Rol, quod habebat dedit; sed et Walterus de Bec
quod habebat dedit, et v. acras terrae et unum bordarium in Habetot. Quinetiam quaecumque
eidem ecclesiae Sancti [Georgii] Radulfus, patris mei Willelmi regis magister et summus camerarius,

qui ex proprio ipsam ecclesiam atque ofhcinas ibi fabricavit et liberam fecit, dedit et concessit, do
et concedo; qui dedit ecclesiam de Habetot cum omni decima et vii. acras terrae, atque decimam de
essartibus omnibus qui sunt inter Abetot et Colebosc; ecclesiam necne de Germuntmaisnil cum
tota decima et x. acras terrae ad decimam suarum omnium illius villae. In Heruflflet et Lure ii-^^

pensas salis quoque anno; quinetiam ecclesiam de Rathericastro cum omni decima terrae et

pratorum. et decimam quam habebat ibi Esmares. Turstinus filius Goberti Sancto Georgio dedit

ecclesiam itaque Bodivillae et decimam de suo dominio et Baldvirbosc, Radulfo concedente, qui

heres erat, et dante x. acras terrae, praeter alodium sancti; apud Chevillon vi. acras prati; et in

Bauquervilla terram Ingulfi patris Hoelli et terram Turgerii: unum quoque molendinum apud
Clavillam, decimamque equarum suarum; omnia quippe quae ipse Radulfus habuit in Magnivilla,

id est in ecclesia, terris, pratis, aquis, portu et hospitibus, ecclesiae habenda delegavit. Quaecumque
ergo in Hodetot idem ipse habuit et ecclesiam, terram, aut nemore (sic) ipsi etiam contradidit, et

ad mortem in omni re dedit ei suam partem. Quinetiam omnia que dederunt vel \endiderunt
eidem ecclesiae Willelmus de Pavilliaco et Hugo frater ejus, do et concedo; id est decimam PaNilliaci

et Lambertivillae et Ix. acras terrae in alodio, et communeni pasturam et vocationem ad deci-

mandam terram. Sed et decimam totius terrae Wascelini Cornet quam Sancto Georgio dedit.

Insuper omnia quae dederunt vel vendiderunt filii Radulfi, Nigellus et Willelmus, et Avicia mater
eorum, eidem Sancto, do et concedo; id est ecclesiam Sancti Stephani de Belchamp, et xv. acras

terrae, et totam decimam de suo dominio, et de liberis hominibus, et tertiam partem de rusticis;

et ecclesiam Sancti Leodegarii, quae est in Ansoltot, et vi. acras terrae, et omnem decimam de
liberis hominibus. et tertiam partem de rusticis. Similiter do et concedo eis decimam de Esteilant,

agrorum et nemoris et demares (de mariscol) et de insula, quam Gotbertus et uxor ejus Ermentrut
eidem sancto dederunt et unum hospitem quem vendiderunt. Necnon do et concedo omnia quae-
cumque munuscula de fidelibus eidem sancto contributa sunt, ista scilicet:—Fulco filius Tebaldi
dedit iiii'" acras prati; Willelmus filius Theobaldi i. acram prati; Hugo unam acram prati; Fulco
filius Osmundi i. acram; Rogerus Gulamartre i. acram; Hernandus i. acram; Ricardus i. acram;
Radulfus i. \irgatam; Radulfus canonicus ii. acras terrae et ii. prati; Paganus filius Osmundi
totam decimam terrae quam habebat in Chevillon. Et in Bauquervilla, uti ( ? iibi) habebant ecclesiam

quam do; filii Saluvali i. acram terrae; Fulco dedit sancto eidem ii. acras terrae; Gillebertus filius

Manori dedit i. acram terrae et ii. prati; Godefridus filius Pagani dedit i. acram prati; Radulfus de
Tubervilla dedit decimam quam habebat in Magnivilla; Radulfus et Walterus abbates dederunt ii.

acras terrae; Radulfus filius Mainsomani iii. acras terrae et prati; Radulfus filius Normanni dedit

eis decimam quam habebat in Magnivilla et in Hanguemare; Alzor dedit eis decimam terrae quam
habebat de camerario in Salhus; Wigerius et filius ejus Willelmus dederunt decimam de Bucoz et

de Maisnil ; Hugo filius Goscier dedit eis decimam totius terrae quam habebat in Bodevilla ; Willelmus
de Monte-echart dedit eis terram cum pratis quam habebat in Bauquervilla; Ernandus i. acram
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terrae; Helto dimidiam; Radulfus de Alge dedit terram Willelmi fiiii Ingenulfi cum pratis; Walterus

de Belmes i. acram terrae; Alpais et fiiii ejus Robertus et Walterus dederunt iiii""' acras. Praeterea

do et concedo ecciesiam de Chevillon cum omni decima aut tcrra pertinente, quod Sancto Georgio

dedit Robertus de Brutvilla et Sicilia mater ejus; atque ecclesiam Bundiccaviiia, quam dedit Sancto

Georgio Willelmus de Frellavilla et Godefridus filius ejus cum omni decima et i. acram terrae.

Robertus de Cantilupo dedit decimam de omni re quam habebat in eodem vico. Dedit etiam

Willelmus rex, pater meus, quod do, quietudinem eidem ecclesiae in omni temporis mare et citra.

Hactenus Willelmus rex.

Anno postea ab incarnatione domini m°.c°.xiiii° (sic), epacta xx^. iii*., indictione vi", Willelmus

meus camerarius, praedicti Radulfi camerarii filius, volens ecclesiam Sancti Georgii amplificare et

meliorari, adjunctis multis precibus, petiit me patris et fratris predecessorum ipsorum successorem

ac dei gratia regna tenentem ut dictam basilicam paterer et concesserem (sic) abbatiam fieri, adjungens

et promittens de redditibus suis tantum eidem loco allega[turu]m quo possent ibi vivere non enormi-

ter aliquanti monachi. Cujus petitioni adquiescens et abbatiam fieri et quod de suo vellet dare

concessi. Do igitur et concedo cum suprascriptis omnia quae concedentibus filiis Rabello et

Roberto ac Lucia eidem ecclesiae dedit. Tribuit itaque in Rothomago unam domum cum ii. acris

prati. In ripari terram Sechebot, terram Walteri filii Alpais, terram Goscelini de Poirou, terram

duorum porcariorum cum porcis; alnetum cum ejus redditu et fossas et venacionem; sua prata

adjacentia insulam Rabelli, cum gardino et piscatoribus et redditu piscium; omne dominium suum

de Bodevilla cum molendino et bosco, exceptis vavassoribus; decimam totius redditus forestae

Juliebonae et Fiscanni et portus Tancardivillae in omni re sibi pertinente, et Wallium decimam et

molendinorum de Berredan, et decimam molendini de Bolebec, et decimam de Empnevilla, et deci-

mam molendini de Juliabona ; dimidiam ecclesiam de Espretot ; decimam de omnibus quae habebant

in Baiocis. In Rispevilla quicquid habebat, id est capellam, molendinum, terram ad iiii'"' boves, et

boscum, xxxii. hospites; quoddam molendinum braissanum in Juliibona cum uno hospite; decimam

de mercato Romani. Quinetiam omne quod habebat in Widimunvilla super mare, cum nave quod

ibi tenebat. Dedit etiam ii. pensas salis in Lure et in Haruflflet et decimam molendini Maisnil

Geroldi, et decimam molendini de Viana ac de Vonois, decimam molendini Deterrae. Ac in

Constantino ecclesiam Sancti Floscelli totam cum omni re sibi pertinente, et decimam molendino-

rum de Wandivilla; decimam forestae Montisburgi in omni redditu, et decimam mercati de Viliers,

et decimam totius redditus Rothomagi; et decimam redditus totius suorum ruricolarum circa

Colebosc adjacentium. In Oiburvilla vi. acras terrae cum uno hospite.

In Anglia vero dedit terram, id est Avesbiria Ixii. librarum; in Wintreburna juxta Salesbirias vii.

libratas, id est tertiam partem villae; in Cadecoma terram reddentem I. solidos. Praeterea ego

Henricus rex do et concedo ecclesiam de Heilis cum omni re sibi pertinente, sicut tenuit eam

episcopus R. Lundoniensis, et haec sic libera sicut ipse Willelmus de dono meo accepit. Do etiam

terram de Westona Ix^ libratas, sicut idem Willelmus dedit. Similiter terram quam G. filius Pagani

dedit Sancto Georgio, Ixx» libratas in Avesbiria et Hereberia. Praeterea concedo terram adjacentem

abbatiae mutatam a H. de Guitvilla sic esse quietam sicut illa erat quando data est pro illa. Do
etiam quictudinem in foresta Romara, id est viride lignum de liberatione captum ad opus Sancti

faciendum. Siccum vero herbagium, pasnagium quietuin sibi et in manupastu ejus et in omnibus

dominiis meis forestis, burgis, mercatis, passagiis, pasnagiis, portibus citra mare et ultra, concedo

esse quietos.

Henrici regis Anglorum subscripsi (sic).

Gaufridi archiepiscopi Rothomagi subscripsi (sic).

Johannis epiccopi Lexoviensis signum.

Rogeri Constanciensis episcopi signum.

Signum Willclmi camerarii.

Signum Rabelli camcrarii filii.

Signum Godefridi filii Pagani.

Signum Ewardi de Salesbiriis.

[P.R.O. TransLiipts 8/140 A, No. 31.]

LXXVI [CalendarNo. 1013]

Notitia of grant by Hugh de Gournay to Bcc (1113)

Anno ab incarnationc domini 1112 Hugo filius Girardi dc Gornaco conccssit ca quae patcr cjus

Girardus ct Hugo dc Gornaco avus suus et avia sua Basilia dcdcrunt ccclcsiac S. Mariae Becci:

vidclicct quicquid habebant in Longolio ct lercste clwmmc (?) ilans la confiimationprcccdeiitc . . .
porro

in Anglia dcdit Hugo dc Gornaco cidcm ccclcsiac quod habcbat in Londonia dc rcgc Willelmo palrc

Hcnrici rcgis, ct in Esscssa ccclcsiam dc Fordaham ct aiilres clioses. . . . Et Girardus dc Gornaco
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dedit eidem ecclesiae quoddam maneriolum in Norfolch quod dicitur Lesingeham et ces donations

furent confirmees a rabbaye du Becpar Henry roy d'Angleterre la meme annee 1112 iii. idus Februarii.

[Paris, Bibl. Nat. MS. lat. 13905, fo. 20. (Partial transcript in Dom Jouvelin"s MS. 'Histoire de Tabbaye
duBec".)]

LXXVII [Calendar No. 1018]

Henry I in favour of St. Mary's, Montebourg (1 107-18)

Henricus rex Anglorum Rogero Sarisbury episcopo et Aiulfo camerario et omnibus baronibus

suis et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis de Dorset, salutem. Sciatis me concessisse monasterio

sancte Marie de Montisburgo et Ursoni ejusdem loci abbati pro salute animarum patris et matris

mee, pro salute etiam anime mee et uxoris mee et liberorum nostrorum, ut manorium de Lodres,

quod in ejusdem Monasterii ditionem Ricardus de Redveriis me concedente donavit, pro solis v.

hydis amodo et in perpetuum tam in geldis quam in aliis consuetudinibus se acquietet. Testibus

Ranulfo cancellario, Rogero de Magnavilla, et Walchelino camerario.' Apud Sancte Marie
Ecclesiam.

[P.R.O. Transcripts 8/140 B (ii), p. 113; Cartae Antiquae 17 [R] (23).]

' Cart. 'canonico".

LXXVIII [Caiendar No. 1020]

Henry I confirms a gift of William Count of £vreux to St. Martin of Troarn (1113-14?)

In nomine etc. Notum sit omnibus dominis et amicis, clericis et laicis, quod ego Willelmus, comes
Ebroicensis, atque uxor mea Helvisa pro salute antecessorum nostrum atque dominorum, et pro

nostra atque filiorum et omnium successorum nostrorum, donamus et imperpetuum concedimus
sancto Martino de Troarno omnis parochianos de burgo quod est factum in territorio de Waravalla

circa ecclesiam sancti Germani, quam terram habemus excambiatam de propriis culturis nostris et

de terra villanorum nostromm erga Rotbertum nostrum baronem de Belfou, quare [donationem]

ipsius ville, sicut ipse Rotbertus et Radulfus vavassor ejus sancto Martino donaverunt, firmiter

concedimus. Donamus etiam consuetudines et quicquid ad nos pertinet unius burgensis in ipso

burgo, et quod tenet Wenchenel in salinis, sicut tenuit et hodie tenet sanctus Martinus, cum con-

suetudinibus ejus, medietatem etiam decime de discis qui noviter facti sunt et adhuc faciendi, et qui

a mari sunt subtrahendi, sicut de propria nostra terra etc. Hanc donationem ut successores nostri,

domini, et heredes in perpetuum servant sicut elemosinam quietam, presenti carta commendamus
et firmamus, et a domino nostro dei gratia rege Anglorum Henrico et duce Normannorum ad con-

firmandum et defendendum et servandum sicut propriam suam elemosinam, pro salute sua et

heredum suorum, ut justum est et ad eum confirmatio talis pertinet etc.

Signum + Henrici dei gratia regis Anglorum. Signum + Willelmi comitis Ebroicensis. Signum
+ Helvise comitisse.

[P.R.O. Transcripts 8/140 B, pt. 3, p. 328 (No. 15).]

LXXIX [Calendar Nos. 1023, 1023a and I088b]

Henry I in favour of the abbey of Troarn and its cell of Notre-Dame-du-Desert (1113? and 1115)

A
In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Henricus rex Anglorum pro salute anime mee et

antecessorum et successorum meorum dedi sancto Martino Troami et sancte Marie celle et mona-
chis ipsis servientibus ecclesiam de castro Vire, liberam ab omni potestate preter meam, et hoc
quod ad eam pertinet, et decimam omnium reddituum ad idem castrum pertinencium.

Ranulfus de Prateriis dedit sancto Martino Troarni et monachis ejus pro vita eterna capessenda